
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 08.02.2012  № 316   

 

О внесении изменений в 

муниципальную адресную программу 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2011-

2012 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 20.05.2011 № 1336 

 

В целях приведения в соответствие с долгосрочной краевой целевой 

программой «Адресная программа по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в Камчатском крае в 2011-2012 годах», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 14.06.2011 № 240-П,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2011-2012 годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.05.2011 

№ 1336, следующие изменения: 

1.1 столбец второй строки 9 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Общая стоимость программы составляет 94 880,500  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2011 год: 

- 30 191,449 тыс.рублей – средства Фонда содействию реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства; 

- 6 949,481  тыс.рублей – объем долевого финансирования за счет 

средств бюджета Камчатского края; 

- 4 362,57 тыс.рублей – объем долевого финансирования за счет 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- 53 377,000  тыс.рублей – объем дополнительного финансирования за 

счет средств бюджета Камчатского края. 

2012 год – 0,00 тыс.рублей;»; 



1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению; 

1.3 в столбце 4 приложения № 1 к Программе: 

1.3.1 в строке «всего» цифру «43 625, 70» заменить цифрой 

«94 880,500»; 

1.3.2 в строке «2011 год» цифру «43 625, 70» заменить цифрой 

«94 880,500». 

1.4 в столбце 5 приложения № 1 к Программе: 

1.4.1 в строке «всего» цифру «31916,56» заменить цифрой 

«30 191,449»; 

1.3.2 в строке «2011 год» цифру «31916,56» заменить цифрой 

«30 191,449». 

1.5 в столбце 6 приложения № 1 к Программе: 

1.5.1 в строке «всего» цифру «7346,57» заменить цифрой «6 949,481  »; 

1.5.2 в строке «2011 год» цифру «7346,57» заменить цифрой 

«6 949,481». 

1.6 в столбце 8 приложения № 1 к Программе: 

1.5.1 в строке «всего» цифру «62856,80» заменить цифрой 

«53 377,000»; 

1.5.2 в строке «2011 год» цифру «62856,80» заменить цифрой 

«53 377,000  ». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа  (В.В. Сергеев)  опубликовать  настоящее  постановление в газете 

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     Е.А. Панченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 08.02.2012  № 316 

 

«3. Цель, задачи и мероприятия Программы, 

сроки и этапы ее реализации, ресурсное обеспечение 

 

Основной целью Программы является обеспечение благоустроенным 

жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, сокращение 

доли аварийного жилья в Петропавловск-Камчатском городском округе. 

Основная задача - ликвидация в течение 2012 года аварийного 

жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2010 года, вошедшего 

в перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется 

предоставление финансовой поддержки в рамках муниципальной адресной 

программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда. 

В рамках Программы будут осуществлены следующие мероприятия: 

1) формирование заявки на предоставление финансовой поддержки 

Петропавловск-Камчатскому городскому округу за счет средств бюджета 

Камчатского края и государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) для 

долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда; 

2) заключение соглашений с Министерством строительства 

Камчатского края о предоставлении субсидий на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда; 

3) переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

соответствии с жилищным законодательством; 

Основные мероприятия по муниципальной адресной программе 

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2011-2012 годы" отражены в приложении 

№ 1 к Программе. 

Перечень многоквартирных домов, которые признаны до 01 января 

2010 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в 

связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (с указанием их 

основных характеристик), на переселение граждан из которых планируется 

предоставление финансовой поддержки в рамках Программы приведен в 

приложении № 2 к Программе. 

Исходя из перечня расселяемых аварийных домов, количества и 

площади жилых помещений в них, согласованных с собственниками 

способов переселения, обосновывается необходимый объем средств для 

реализации мероприятий Программы (приложение № 3). 

consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=19441;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=19441;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=19441;fld=134;dst=100064
consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=19441;fld=134;dst=100079


Объем финансирования Программы определяется как произведение 

общей площади аварийного жилищного фонда, включенного в Программу, и 

предельной   стоимости   одного  квадратного   метра  общей   площади  

жилых  

помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Программой. 

 

Размер предельной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилых помещений, предоставляемых взамен изымаемых, в 

Петропавловск-Камчатском городском округе составляет 55 тыс. руб. 

Программа реализуется за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Камчатского 

края и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Общая стоимость Программы – 94 880,500  тыс. рублей, в том числе: 

1) объем долевого финансирования Программы за счет средств Фонда 

– 30 191,449   тыс. рублей; 

2) объем долевого финансирования Программы за счет средств 

бюджета Камчатского края – 6 949,481  тыс. рублей; 

3) объем долевого финансирования Программы за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 4 362,57 тыс. 

рублей; 

4) дополнительное финансирование за счет средств бюджета 

Камчатского края – 53 377,000  тыс.рублей. 

Объем долевого финансирования Программы за счет средств краевого 

и местного бюджетов определен в соответствии со статьей 18 Федерального 

закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства". 

Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках Программы за счет средств краевого бюджета, 

составляет не менее 16,84 % от общего объема финансирования. 

Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках Программы за счет средств местного бюджета 

составляет не менее 10 % от общего объема финансирования.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=109042;fld=134;dst=100171

